MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO NO 1023/2021 Em 31 de maio de 2021

Câmara Mllniçl2al.dS..Aliealggg.!ig.
Protocolo; 44s7/2021 de 07/06/2021 15:33
Documento: Resposta no l à Indicação n" 1896/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário Ge!.L.Expediente

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

çonhnrPrnçidonto

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 1896/2021, de autoria do Vereador JOAO CLEMENTE, encaminhámos a
nclusa cópia das informações prestadas pela Secretaria Municipal da Educação

estima e consideração
Na oportunidade renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALAR»ÚVA
Chefe cle 6abínete

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL, DA EDUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerõnimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.81 0-038 -- Arara(lucra - SP
(0 1 6) 330 1 - 1 902 / SgÇÇÇ!.!.!.Ç IÇ.;IQ{«ílll;!.{iiqÇLt111.qJ, ,sçlx,b!:

Araraquara, 1 9 de maio de 2021

Alan Salva

Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação n'1896/2021 - Realizar treinamento e capacitação para o trabalho na
caldeira -- EMEF Ricardo Caramuru de Castra Monteiro - Guichê n' 024.812/2021

Senhor Chefe de Gabinete

A unidade escolar EMEF Ricardo Caramuru de Castro Monteiro possui o referido

equipamento desde a inauguração. As agentes sociais de serviços públicos(merendeiras) latadas
na unidade escolar operacionalizam o equipamento de forma efetiva e corneta, supervisionada pela
Equipe Técnica da Alimentação Escolar, não havendo inconformidade.

A caldeira é um equipamento utilizado para alta demanda de alimentos preparados,
contudo, não está sendo utilizada neste momento em decorrência da baixa frequência presencial
de alunos, que está sendo de no máximo 35% da capacidade total, em virtude da pandemia de
COVID 19. Com a frequência de alunos estabelecida o equipamento retorna a ser utilizado e
havendo necessidade de reiteração dos procedimentos/capacitação, será realizada de pronto

Atenciosamente. ,/
\...l.,Ã.,h...ç-''-'' ""ll"Z$
CLÉLIA MERA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2V7K1E7M0A8R5E3
		2021-06-16T14:57:08-0300

		2021-06-16T14:57:08-0300